
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 78/2013 

b) Licitação nº  Dispensa por Justificativa nº 16/2013 

c) Data Homologação 13/08/13 

d) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

  
Às empresas: 

 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 Alface Crespa ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

200,00 

2 Alface Americana ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

176,00 

3 Banana Prata Tamanho Medio ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

271,50 

4 Cuca Caseira ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

1.374,00 

5 Macarrão Caseiro ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

600,00 

6 Pão Caseiro ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

2.540,00 

7 Polpa de Morango Congelada ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

650,00 

8 Morango Fruta ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

1.470,00 

9 Repolho ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

56,25 

10 Bolacha Caseira ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

637,50 

11 Tomate ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

598,00 

12 Cenoura Tamanho Médio ASSUNI - ASSOCIACÂO UNIÂO DE AGRICULTORES 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

190,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
ASSUNI ASSOCIACAO UNIAO DE AGRICULTORES 

DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 
 

8.763,25 
Oito mil setecentos e sessenta e três 

reais e vinte e cinco centavos 

 
  
 Nova Esperança do Sudoeste, 13 de agosto de 2013. 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


